[image: ]

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020 № 1405

О введении дополнительных ограничительных
мероприятиях по предупреждению
распространения новой коронавирусной  инфекции
(COVID-2019)

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории города Череповца, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.99 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Вологодской области от 27.03.2020 № 286 «О введении ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести контрольно-пропускной режим и организовать контрольно-пропускные пункты на въездах в город Череповец (далее – КПП):
- КПП № 1 (Кирилловское шоссе, 71);
- КПП № 2 (ул. Рыбинская, 64);
- КПП № 3 (въезд в город со стороны автодороги Вологда-Новая Ладога).
2. 	Утвердить Порядок работы КПП (прилагается).
3. 	Рекомендовать УМВД России по г. Череповцу (А.Н. Суманеев) обеспечить на КПП дежурство патрульных экипажей ДПС в соответствии с Порядком работы КПП.
4.	Рекомендовать Управлению Росгвардии по Вологодской области (С.В. Иванов) обеспечить на КПП  дежурство сотрудников Череповецкого ОМОНа в соответствии с Порядком работы КПП.
5. 	Рекомендовать 2-му пожарному спасательному отряду ФПС ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области (А.Г. Горчаков) обеспечить функционирование КПП с развертыванием палатки и ее наполнением с учетом потребности.
6.	Рекомендовать департаменту здравоохранения Вологодской области (С.П. Бутаков) обеспечить на КПП работу санитарных постов в целях контроля температуры тела въезжающих в город лиц.
7. 	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8.	Постановление подлежит размещению на официальном интернет-портале правовой информации города Череповца.

Мэр города	В.Е. Германов

УТВЕРЖДЕН
постановлением мэрии города
от 02.04.2020 № 1405

ПОРЯДОК
 работы контрольно-пропускного пункта (КПП)

1. Въезд автотранспорта в город осуществляется через оборудованные КПП.
2. Легковой автотранспорт допускается в город при наличии государственных регистрационных номеров с цифровым кодом Вологодской области.
Легковой автотранспорт с государственными регистрационными номерами, имеющими цифровой код иных регионов РФ, допускается в город только при наличии у водителя и пассажиров документов, подтверждающих наличие регистрации по месту жительства или месту пребывания на территории города Череповца, Вологодской области.
При отсутствии у данных лиц документов, подтверждающих наличие регистрации по месту жительства или месту пребывания на территории города Череповца, Вологодской области, факт регистрации проверяется сотрудниками ДПС, Череповецкого ОМОНа через базу данных УМВД.
Лица (как водитель, так и пассажиры легкового автотранспорта), не имеющие регистрации по месту жительства или месту пребывания на территории города Череповца, Вологодской области, в город не допускаются.
3. [bookmark: _GoBack]Грузовой автотранспорт, осуществляющий перевозки грузов допускается в город при наличии сопроводительных документов (договоров поставки, товарно-транспортных накладных, путевых листов и т.д.) с местом поставки товара (груза) на территории города Череповца.
4.  Автотранспорт, следующий транзитом, в город не допускается.
5. Проверка документов и сведений, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, осуществляется дежурным патрульным экипажем ДПС, сотрудниками Череповецкого ОМОНа.
6. При проверке дежурным патрульным экипажем ДПС, сотрудниками Череповецкого ОМОНа документов и сведений работниками санитарного поста у водителей и пассажиров соответствующих транспортных средств одновременно осуществляется замер температуры тела тепловизорами. В случае фиксации повышенной температуры тела работниками санитарного поста организуются мероприятия в соответствии с санитарными правилами.

image1.emf